П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	11 апреля 2018 г.

г. Светлоград
№ 530

О создании противопаводковой
комиссии Петровского городского
округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и координации работ по безаварийному пропуску паводковых ливневых вод на территории Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 Состав противопаводковой комиссии Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1.

1.2 Положение о противопаводковой комиссии Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И. и заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           В.Д.Барыленко

Визируют:
Первый заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          А.И.Бабыкин
Заместитель главы администрации Петровского
городского округа Ставропольского края                                          Е.И.Сергеева

Начальник отдела развития предпринимательства,
торговли и потребительского рынка

администрации Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          И.А.Зубакина

Начальник управления муниципального

хозяйства администрации Петровского
городского округа Ставропольского края                                           А.И.Теньков

Начальник управления по делам территорий
администрации Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                               В.В.Чепко

Заместитель начальника отделом общественной
безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям и мобилизационной подготовке
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края                                       А.А.Денисенко

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                             О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                             С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                    В.Б.Ковтун

	Приложение 1

	к постановлению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края
от 11 апреля 2018 г. № 530

СОСТАВ
противопаводковой комиссии Петровского городского округа Ставропольского края
	Бабыкин Александр
Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Барыленко Виктор
Дмитриевич
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Погуляев Александр Евгеньевич
	главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Асхабалиев Абдурашид Асхабалиевич
	директор общества с ограниченной ответственностью передвижная механизированная КОЛОННА - 16

(по согласованию)

	Денисенко Александр Александрович
	заместитель начальника отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Зубакина Инна

Александровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Калашников Сергей
Иванович
	главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Каменецкая Ирина

Михайловна
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Ковтун Владимир

Борисович

	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Мартынова Лидия

Михайловна
	председатель совета Петровского районного союза потребительских обществ (по согласованию)

	Писаренко Юрий

Николаевич
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по Петровскому городскому округу (по согласованию)

	Поляничко Галина

Николаевна
	ведущий специалист – эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе (по согласованию)

	Попов Андрей

Павлович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская  районная больница» (по согласованию)

	Сергеева Елена

Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Теньков Александр

Иванович

	начальник управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Чепко Владимир

Владимирович
	начальник управления по делам территории администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Черниговский Александр Александрович
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Щербаков Виктор Владимирович
	начальник отдела капитального строительства муниципального казенного учреждения «Петровский комбинат благоустройства и озеленения»

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

	Приложение 2

	к постановлению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

от 11 апреля 2018 г. № 530
ПОЛОЖЕНИЕ

о противопаводковой комиссии Петровского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Противопаводковая комиссия Петровского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) образована в целях решения оперативных вопросов безаварийного пропуска паводковых и ливневых вод, принятия мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных выпадением обильных осадков и в период весеннего паводка на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Уставом (Основным законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными отделами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края, отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края, индивидуальными предпринимателями, организациями независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы, находящихся на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Функции комиссии
2.1. Основными функциями комиссии являются:

2.1.1. Координация деятельности организаций, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края, в части решения проблем обеспечения безопасности населения, повышения надежности и устойчивого функционирования объектов промышленного и социального назначения.
2.1.2. Подготовка безаварийного пропуска паводковых и ливневых вод;

2.1.3. Предупреждение аварий и чрезвычайных ситуаций на водохозяйственных объектах и водоохранных зонах в период выпадения обильных осадков и весеннего паводка;
2.1.4. Организация работ в целях обеспечения защиты населения и территорий в период выпадения обильных осадков и весеннего паводка;

2.1.5. Подготовка водохозяйственных объектов и гидротехнических сооружений к пропуску паводковых и ливневых вод;

2.1.6. Определение направлений финансирования неотложных противопаводковых мероприятий за счет средств бюджетов всех уровней и собственных средств заинтересованных организаций.
2.1.7. Взаимодействие со средствами массовой информации
2.1.8. Контроль исполнения мероприятий, осуществляемых заинтересованными организациями, по пропуску паводковых и ливневых вод.

3. Состав комиссии

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края. В состав комиссии входят: председатель комиссии – первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, который руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.

4. Основные права комиссии

Комиссия в целях реализации своих функций в установленном порядке имеет право:

запрашивать у организаций, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края, информацию о паводковой ситуации, а также оперативную информацию о ходе ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

заслушивать на своих заседаниях членов комиссии, а также представителей заинтересованных организаций по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

привлекать для участия в работе комиссии представителей отделов и органов администрации Петровского городского округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и других заинтересованных организаций по согласованию с их руководителями;
подготавливать материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, для внесения их на рассмотрение главе Петровского городского округа Ставропольского края;

создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов по обследованию гидротехнических сооружений и водных объектов для предотвращения чрезвычайных ситуаций.
.
5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем. Заседания комиссии проводятся председателем или его заместителем по мере необходимости.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем  присутствует более половины членов комиссии.

5.3. Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены и обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

5.4. В случае отсутствия на заседании член комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу. При несогласии с принимаемым решением член комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

5.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
5.6. В случае необходимости оперативного разрешения вопросов, относящихся к компетенции комиссии, председатель имеет право единолично принимать по ним в установленном порядке соответствующие решения с последующим внесением их на рассмотрение и одобрение комиссии.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин